传 真： 025-84724882

二、本次发行前后公司基本情况

（一）本次发行前后前 10 名股东持股情况及股份限售比较情况

1、本次发行前公司前 10 名股东持股情况

序号 股东名称
持股总数
（股）

持股比例
(%)

股份性质
股份限售

条件
1 江苏双良科技有限公司 133,909,577 38.72 法人持股 注 1
2 西藏自治区国有资产经营公司 4,612,744 1.33 国有法人持股 无限售

3 江阴普惠建设有限公司 1,985,000 0.75 法人持股 无限售

4 成都市自来水有限责任公司 1,263,182 0.37 法人持股 无限售

5 林宇明 1,000,000 0.29 自然人持股 无限售

6 同人华塑股份有限公司 895,495 0.26 法人持股 无限售

7 方建东 621,600 0.18 自然人持股 无限售

8 李刘霞 620,000 0.18 自然人持股 无限售

9 成都川西实业有限公司 600,000 0.17 法人持股 无限售

10 天津宝运物流股份有限公司 600,000 0.17 法人持股 无限售

注 1、自 2007 年 4 月 27 日起三年内不得转让。

2、本次发行后公司前 10 名股东持股情况

序

号
股东名称

持股总数
（股）

持股比例
(%)

股份性质
股份限售

条件
1 江苏双良科技有限公司 133,909,577 32.75 法人持股 注 1

2 江阴泽舟投资有限公司 18,000,000 4.40 法人持股 注 2

3 江阴银德投资发展有限公司 14,000,000 3.42 法人持股 注 2

4 鄂尔多斯市安特尔投资有限责任公司   6,000,000 1.47 法人持股 注 2

5 万向财务有限公司   5,000,000 1.22 法人持股 注 2

6 西藏自治区国有资产经营公司 4,612,744 1.13 国有法人持股 无限售

7 江苏中天凤凰投资担保股份有限公司 4,000,000 0.98 法人持股 注 2

8 上海宝施投资有限公司 4,000,000 0.98 法人持股 注 2

9 上海汉晟信投资有限公司 4,000,000 0.98 法人持股 注 2

10 上海方辰投资有限公司 4,000,000 0.98 法人持股 注 2

注 1、自 2007 年 4 月 27 日起三年内不得转让。

注 2、自本次发行结束之日起，十二个月内不得转让。

舒卡股份非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

11

（二）本次发行后公司股本结构的变化情况
本次发行前 本次发行后

股份类别
持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

有限售条件流通股： 135,837,027 39.27 198,837,027 48.63
其中：国有法人持股 142,189 0.04 142,189 0.03

社会法人持股 135,694,838 39.23 198,694,838 48.60

无限售条件流通股： 210,045,866 60.73 210,045,866 51.37
   人民币普通股 210,045,866 60.73 210,045,866 51.37

股份总额： 345,882,893 100.00 408,882,893 100.00

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，本公司董事、监事和高级管理人员的持股情况未发生

变动。

（四）本次发行对公司的变动和影响

1、本次发行后公司资产结构的变动情况

本次非公开发行完成后，在不考虑其它因素影响的前提下，以 2007 年 9 月

30 日的数据模拟测算，公司的总资产将由 204,264.03 万元增加到 285,629.28

万元，净资产由 58,241.69 万元增加到 139,606.94 万元，公司资产负债率由

46.49%降低为 23.15%左右。

2、本次发行后公司业务结构变动情况

本次发行不会导致公司主营业务发生变更，本次募集资金投资的项目遵循了

突出主业的原则，公司生产竞争力和抗风险能力将得到进一步加强，稳固公司在

行业内的领先地位，同时对于替代进口、打破少数国际大公司对氨纶高端市场的

垄断有着重要的意义。

3、本次发行后公司治理的变动情况

本次发行引入的有限售条件的新流通股股东，多为专业的投资机构，对进一

步丰富公司的股东结构、提高公司治理水平具有积极的意义。

舒卡股份非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

12

4、本次发行后公司高管人员结构的变动情况

本次发行后公司高管人员结构不会因此而发生变动。

5、本次发行后公司关联交易的变动情况
本次非公开发行股票后，公司将会增加与控股股东的关联企业江苏双良科技

有限公司热电分公司的关联交易，主要原因为该关联企业将会为舒卡股份本次募

集资金投资项目提供氨纶日常生产经营所需的电、蒸汽和除盐水。

6、本次发行后公司同业竞争的变动情况

本次发行前，公司已经从根本上消除了同业竞争，本次发行的募集资金投向